

Aluejohtajan kirje 2024

Lähi-itä ja Pakistan

Lämpimät terveiset Lähi-idän ja Pakistanin alueelta!

Tänä vuonna tulee kuluneeksi tasan sata vuotta siitä, kun Lähetysseuran työ alkoi Jerusalemissa. Meillä olisi siis hyvä syy juhlia ja muistella kaikkea tehtyä työtä ja saavutettuja tuloksia.

Gazan sodan ja sen myötä alueen äärimmilleen kiristyneen ilmapiirin takia juhluvuosi ei ole kuitenkaan päällimmäisenä ajatuksissa. Sen sijaan mielen täyttää huoli sodasta ja sen aiheuttamasta valtavasta humanitaarisesta kriisistä. Mietimme, kuinka voimme tukea niitä, jotka ovat kaikkein haavoittuvaisimmassa asemassa.



Lähetysseuran yhteistyökumppani on järjestänyt psykososiaalista tukea YK:n ylläpitämässä kouluissa ja pakolaiskeskuksissa Etelä-Gazassa. Kuva: Mahmod Elbaragethi / DSPR

Miten pystymme lievittämään inhimillistä kärsimystä Gazassa ja myös Länsirannalla? Kuinka pärjäävät kumppanimme? Miten pärjäävät ne lukemattomat ihmiset, jotka liikkumisrajoitusten vuoksi eivät pääse käymään Länsirannalta töissä Israelin puolella? Mitkä ovat sodan vaikutukset juutalaisten ja palestiinalaisten välisiin suhteisiin pitkässä juoksussa? Miten on oman henkilökuntamme jaksamisen ja turvallisuuden laita? Ja niin edelleen. Tuntuu, että juuri tällä hetkellä kysymyksiä on enemmän kuin vastauksia.

Syvä kiitollisuus kumppaneistamme ja työntekijöistämme

Sota ja sen aiheuttama kärsimys on jotakin sellaista, mitä kenenkään ei soisi koskaan kokevan. Silti niin kuitenkin tapahtuu kaikkialla maailmassa. Olen paljon pohtinut, mistä sodan jaloissa olevat ja sen seurauksista kärsivät ihmiset löytävät voimaa toimia ja jatkaa elämäänsä, tukea toinen toistaan ja uskoa siihen, että jonakin päivänä on paremmin.

Tätä ihmettä olen saanut näin läheltä todistaa myös täällä. Vaikeuksista huolimatta yhteistyökumppanimme ja omat työntekijämme ovat jaksaneet pitää hengissä toivonkipinöitä ja jatkaneet kaiken keskellä työtään, auttaakseen hädän keskellä olevia ja pitääkseen yllä uskoa siihen, että ihmiset voivat elää yhdessä ja tulla toimeen uskonnosta tai kansalaisuudesta huolimatta. Voin vain olla kiitollinen siitä, että saan tehdä töitä tällaisessa järjestössä, tällaisten kollegoiden ja kumppanien kanssa.

Aluejohtajan kirje 2024

Lähi-itä ja Pakistan

Katastrofiapua Gazaan ja Länsirannalle

Hamasin terrori-iskun ja Israelin vastahyökkäyksen seurauksena Gazassa on käsillä valtava humanitaarinen kriisi. Ihmisten tilanne myös Länsirannalla on vaikeutunut koko ajan ja sielläkin ihmisillä on pulaa peruselintarvikkeista ja lääkkeistä. On hienoa, että omista taloudellisista haasteistaan huolimatta Lähetysseura on pystynyt reagoimaan tilanteeseen lahjoittamalla katastrofirahastostaan 75 000 euroa paikallisen sairaalan tukemiseen ja 75 000 euroa hädässä olevien siviilien auttamiseen.

Puolet avusta ohjattiin Itä-Jerusalemossa sijaitsevan Augusta Victoria -sairaalan toiminnan tukemiseen. Luterilaisen maailmanliiton omistama sairaala on erikoistunut muun muassa syöpä- ja munuaistautipotilaiden hoitoon. Toinen puoli lahjoitettiin kirkkojen yhteistyöverkoston, ACT-allianssin toimijoille, jotta nämä voivat vastata siviilien kasvavaan hätään Länsirannalla ja Gazassa. Lisäksi Lähetysseura on tukenut Jordanian ja Pyhän maan evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyötä 30 000 eurolla, jota on käytetty mm. perheiden ruoka-apuun sekä lääke- ja terveystuotteisiin.

Valitettavasti tilanne ei ole muuttunut eikä tulitaukoon tähtäävissä neuvotteluissa ole päästy yhteisymmärrykseen. Inhimillinen kärsimys ja hätä kasvavat yhä päivä päivältä. Lähetysseuran ja kumppaniemme apua, ja teidän tukeanne tarvitaan jatkossakin! Voimme sekä rukoilla että pyrkiä toiminnallamme edistämään rauhan toteutumista.

Felm-keskuksessa kohti uutta

Sodan alettua ja Jerusalemin turvallisuustilanteen heikennyttyä jouduimme tekemään päätöksen kotimaasta lähetettyjen työntekijöidemme evakuoimisesta ja keskuksen päivittäisten toimintojen jäämisestä tauolle. Päätös oli vaikea ja kuormitti niin evakuoituja kuin myös paikallisia työntekijöitämme, jotka jäivät paikan päälle huolehtimaan keskuksen käytännön asioiden hoitamisesta ja turvallisuudesta.

Pikkuhiljaa olemme kuitenkin toivoaksemme kulkemassa kohti valon kajastusta. Evakuointipäätös purettiin vuoden alussa ja työntekijämme ovat palaamassa työalueelle. Suuri ilonaihe on, että saimme viime vuoden puolella tiimiimme uusia jäseniä. Tervetuloa vielä kerran uusi Felm-keskuksen johtaja Tarmo Heikkilä, rauhankasvatuksen asiantuntija Risto Heikkinen, Felm-keskuksen uusi koordinaattori Amani Saba sekä keskuksen logistiikasta ja teknisestä huollosta vastaava Fouad Rofa.

Sanotaan, että timantit syntyvät kovassa paineessa ja että ihmiset osoittavat todellisen luonteensa erityisesti vaikeissa tilanteissa. Näin on ollut ainakin nyt. Felm-keskuksessa olemme monessakin mielessä uuden edessä. Alueella tekemämme työn perusteita ja edellytyksiä on uudessa tilanteessa mietittävä uudestaan, on pystyttävä vastaamaan taloudellisiin haasteisiin ja ennen kaikkea mietittävä, miten me parhaalla

Aluejohtajan kirje 2024

Lähi-itä ja Pakistan

mahdollisella tavalla pystymme tukemaan kumppaniemme työtä. Jos se meidän työntekijöistämme on kiinni, olen vakuuttunut siitä, että edessämme odottavat huomattavasti valoisammat ajat.

Tapasimme vuoden lopussa etäyhteyksin kaikki Israelin ja Palestiinan yhteistyökumppanimme. Ne ovat pystyneet jatkamaan työtään, vaikkakin se on vaatinut kaikilta sopeutumista uuteen tilanteeseen. Hamasin hyökkäys ja Gazan sota on koskettanut monia henkilökohtaisesti ja lähes kaikkia vähintään jonkun tuttavan kautta. Työskentely tällaisen tilanteen keskellä on uuvuttavaa.

Syyrian kaksi todellisuutta

Keväällä 2023 tapahtunut maanjäristys johti yli 50 000 ihmisen kuolemaan Turkissa ja Syyriassa. Miljoonat menettivät omaisuutensa ja kotinsa. Lähetysseura tuki kumppanimme Lähi-idän kirkkojen neuvoston tekemää humanitaarista työtä 70 000 eurolla. Katastrofiavun lisäksi tuemme Syyriassa lasten koulunkäyntiä, ja meillä oli vuosina 2014–2023 siellä myös ruohonjuuritason rauhanrakennushanke.

Syksyllä minulla oli ainutlaatuinen mahdollisuus vieraillla Syyriassa yhdessä hankehallinnon asiantuntijamme Iiro Pankakosken kanssa. Osallistuimme Syyriassa työtä tekevien kirkollisten toimijoiden yhteiseen kokoukseen ja pääsimme tutustumaan alueella tehtävään avustustyöhön. Vierailun ohjelmassa oli myös tutustumista maanjäristyksen ja pitkään jatkuneen sisällissodan aiheuttamiin tuhoihin. Oli sydäntä särkevää nähdä paikan päällä maan tasalle sortuneita ja pommitettuja rakennuksia ja kokonaisia kaupunginosia. Toivoa puolestaan antoi nähdä ja kuulla kaikesta siitä korvaamattoman arvokkaasta työstä, jota lukemattomat



Maaloulan kylässä sijaitseva Pyhän Theklan luostari on Syyrian kuuluisimpia pyhiinvaelluskohteita. Iiro Pankakosken ja luostarin taustalla näkyy hotelli, jossa terroristijärjestö Isis piti tukikohtaansa noin puolentoista vuoden ajan. Kuva: Miikka Kallio.

järjestöt ja yksittäiset ihmiset yhdessä tekevät auttaakseen ja lievittääkseen inhimillistä hätää.

Päällimmäinen tunne Syyrian matkan jälkeen olikin ehdottomasti ristiriitaisuus. Kaikesta näkemästämme tuhosta ja hädästä huolimatta saimme myös kohdata mitä sydämellisimpiä syyrialaisia ja ihastella esimerkiksi Damaskoksen vanhaa kaupunkia, jossa sodan vaikutukset näyttäytyivät lähinnä turistien puuttumisena. Minulle se oli henkilökohtaisesti todiste ihmisen ihmeellisestä kyvystä nähdä toivoa synkimmilläkin hetkillä ja uskoa parempaan tulevaisuuteen. Matka ja kaikki näkemämme oli myös muistutus siitä, että apuamme, ja meidän kaikkien tukea tarvitaan Syyriassa yhä.

Aluejohtajan kirje 2024

Lähi-itä ja Pakistan

Pakistanin kumppanit ovat vahvistuneet

Työmme Pakistanissa alkoi jo vuonna 1960. Olemme vuosien varrella tukeneet mm. lasten koulunkäyntiä sekä pyrkineet parantamaan naisten asemaa ja vahvistamaan kirkkojen, ennen kaikkea Peshawarin hiippakunnan toimintaa. Lähetysseura on tukenut myös uskontojen välistä vuoropuhelua sekä naisten, lasten ja vammaisten ihmisten terveydenhuoltoa. Olemmepa mukana myös tukemassa raamattukirjekoulun toimintaa.

Lähetysseuran työn tavoitteena on alusta asti ollut Pakistanissakin vahvistaa kumppaneittemme itsenäisyyden kehittämistä niin, että ulkomainen tuki tulisi pitkällä tähtäimellä tarpeettomaksi. Tunnen syvää kiitollisuutta siitä, että yhteistyö on sujunut hyvin ja että olemme vuosien saatossa yhdessä kumppanien kanssa edenneet asetetuissa tavoitteissa. Myös Pakistan on kehittynyt paljon vuosikymmenten saatossa. Esimerkiksi lukutaito on yleistynyt huimasti: 1980-luvun alussa pakistanilaisnuorista vain 35 prosenttia osasi lukea, mutta nyt lukutaitoisten nuorten osuus on jo yli 70 prosenttia (Maailmanpankin tilasto).



Lähetysseura tukee lasten koulumaksuja Peshawarin hiippakunnan kouluissa. Kuva: Peshawarin hiippakunta

Lähetysseuran työ Pakistanissa jatkuu vielä vuoden 2025 loppuun. Pääpaino viimeisten vuosien aikana tulee olemaan Peshawarin hiippakunnan, Kristillisen opintokeskuksen ja raamattukirjekoulun hallinnon ja talouden kehittämisessä.

Sydäntäni on lämmittänyt hyvässä hengessä käydyt yhteiset keskustelut kumppaniemme työn jatkumisesta ja siitä, kuinka valoisana he näkevät työnsä tulevaisuuden. Samalla olemme kuitenkin todenneet, että tulevien vuosien aikana on vielä tärkeää tehdä kaikki mahdollinen auttaaksemme kumppaneita seisomaan jatkossa omilla jaloillaan. Tämän vuoksi on tärkeää, että seurakuntien tuki tälle työlle jatkuu loppuun asti.

Vaikka loppu siis hämmöttää, paljon työtä on vielä jäljellä. Apuamme tarvitaan. Haluan tässä yhteydessä myös välittää kumppanien lausumat isot kiitokset kaikille teille tukijoille niin esirukouksista kuin taloudellisesta tuesta. Rukouksianne ja tukeanne tarvitaan yhä, eikä työmme olisi mahdollista ilman teitä.

Aluejohtajan kirje 2024

Lähi-itä ja Pakistan

Hyvästit ja näkemisiin Kypros

Lähetysseuran organisaatiomuutoksen seurauksena suljemme kesään mennessä toimistomme oven Kyproksella, ja nykyiset työntekijämme siirtyvät uusiin asemapaikkoihin. Yhteistyömme ja yhteytemme jatkuu, mutta tässä kohdassa lämmin kiitos viestinnän asiantuntijamme Heli Vuohelainen ja hankehallinnon asiantuntija Iiro Pankakoski. Parempia ja osaavampia työkavereita en olisi itselleni osannut edes toivoa.

Onneksi Kyproksella sulkeutuvat ainoastaan kotiemme ovet. Yhteistyömme Kyproksella toimivan mediajärjestön, SAT-7, kanssa jatkuu. SAT7:n työssä tuntuu olevan ns. hyvä pöhinä päällä. Tästä hyvänä osoituksena on urauurtava ohjelma My School eli Minun kouluni, jonka viides tuotantokausi on juuri päättynyt. My School on myös yksi Lähetysseuran tukemista lasten- ja nuortenohjelmista. Ohjelma kehitettiin vuonna 2015, jotta Syyrian sisällissodasta kärsivät lapset voisivat jatkaa opintojaan etänä. Kukaan ei aavistanut, miten hyödylliseksi ohjelma osoittautuisi myös muiden alueen konfliktien ja koronapandemian vuoksi. Ohjelman avulla on saavutettu juuri niitä, jotka muuten jäisivät koulutusta paitsi. Ohjelman myötä koulunkäynti on tehty mahdolliseksi paitsi kodeissa myös pakolaisleireillä Lähi-idässä ja Pohjois-Afrikassa.

Lisää kuulumisia työstämme

Jos haluat lukea ja kuulla lisää alueen työstä, alla löytyy linkkejä muutamiin tuoreimpiin artikkeleihin ja podcasteihin. Jos luet kirjettä paperisena versiona, etkä voi klikata linkkejä, voit mennä nettisivulle www.suomenlahetykseura.fi ja kirjoittaa yläkulman hakutoimintoon haluamasi maan tai artikkelin.

- ”Hyvää huomenta joului!” voivat oppilaat tervehtiä koulun käytävällä Pakistanissa. Mistä on kyse? [Lue lisää.](#)
- Podcast: Syyrian kaksi todellisuutta hämmästyttivät Lähetysseuran työntekijöitä, jotka vierailivat sisällissodan runtelemassa maassa. [Kuuntele tai lue lyhyt tiivistelmä podcastista.](#)
- Millaisia ajatuksia Pyhän maan kirkon piispalla ja diakoniavastaavalla on kärjistyneestä konfliktista, kirkon palvelutehtävästä ja diakoniatyöstä? [Lue artikkeli tai katso tallenne webinaarista.](#)
- Ota seurantaan myös Facebook-tili [Suomen Lähetysseura Lähi-idässä.](#)

Uuden vuoden alkaessa ja monen uuden asian ollessa edessä, on hyvä muistaa, että on myös paljon pysyvää ja tuttua. Se on myös hyvä muistutus Lähetysseuran ja meidän kaikkien tekemän työn merkityksestä ja tärkeydestä. Kiitos teille rakkaat työmme tukijat. Teidän takianne työmme on mahdollista!

Miikka Kallio